6

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	 25  декабря 2015 года
	г. Минеральные Воды
	№129

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Минеральные Воды».
Глава Минераловодского городского

округа Ставропольского края

          С.Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 25  декабря 2015 года №129
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п

	Наименование услуги, которая является необходимой

и обязательной для предоставления муниципальных услуг

и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг

	1.
	Подготовка и выдача материалов, содержащихся в проектной документации <*>.

	2.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации <*>.

	3.
	Выдача документа, подтверждающего согласие всех правообладателей объекта капитального строительства, за исключением случаев принятия собственниками помещений в многоквартирном доме в соответствии с жилищным законодательством решения о реконструкции многоквартирного жилого дома, или если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, - согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме <*>.

	4.
	Выдача решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме <*>.

	5.
	Выдача копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации <*>.

	6.
	Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции объекта капитального строительства на основании договора) <*>.

	7.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство <*>.

	8.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство <*>.

	9.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанного представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения <*>.

	10.
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта <*>.

	11.
	Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте <*>.

	12.
	Выдача технического плана <*>.

	13.
	Изготовление и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства с обоснованием продолжительности строительства объекта капитального строительства или его отдельных этапов на новый срок <*>.

	14.
	Выдача договора поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче помещения по договору участия в долевом строительстве (в случае если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости) <*>.

	15.
	Выдача договора страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве в отношении каждого участника долевого строительства (в случае если застройщиком привлекаются денежные средства на основании договоров участия в долевом строительстве, а также застройщик выбрал способ обеспечения исполнения обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве - страхование) <*>.

	16.
	Изготовление и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) <*>.

	17.
	Изготовление и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения <*>.

	18.
	Выдача согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма) <*>.

	19.
	Выдача документа, подтверждающего выполнение работ по установке, замене или переносу инженерных сетей, санитарно-технического, электрического или другого оборудования (в случае если такие работы предусматривались проектом переустройства и (или) перепланировки) <*>.

	20.
	Выдача документов, подтверждающих проведение иных необходимых работ при переводе из жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (в случае если требования о проведении необходимых работ и их перечень указывались в уведомлении о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение) <*>.

	21.
	Изготовление и выдача технического паспорта помещения после переустройства и (или) перепланировки <*>.

	22.
	Выдача документов, подтверждающих наличие у земельного участка характеристик, неблагоприятных для застройки (размеры земельного участка меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки) <*>.

	23.
	Выдача документа, подтверждающего в письменной форме согласие собственника, арендатора, доверительного управляющего недвижимого имущества, лица, обладающего на праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном праве недвижимым имуществом (далее - иной законный владелец недвижимого имущества), на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции <*>.

	24.
	Выдача протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (в случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме) <*>.

	25.
	Изготовление и выдача фотоэскиза территориального размещения рекламной конструкции <*>.

	26.
	Изготовление и выдача топографической карты в масштабе 1:500 при оборудовании рекламной конструкции на фундаментном основании <*>.

	27.
	Изготовление и выдача проекта рекламной конструкции с указанием технических параметров <*>.

	28.
	Выдача документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, и владельцем рекламной конструкции <*>.

	29.
	Выдача документа, подтверждающего право на получение сведений, отнесенных к категории ограниченного доступа (в случае если запрашиваемая информация относится к категории ограниченного доступа) <*>.

	30.
	Выдача документа, подтверждающего право на получение бесплатно сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (в случаях, предусмотренных федеральными законами) <*>.

	31.
	Подготовка и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории <*>.

	32.
	Выдача заключения правления некоммерческого объединения, в котором указывается гражданин, за которым закреплен земельный участок, и подтверждается соответствие указанного описания местоположения испрашиваемого земельного участка местоположению земельного участка, фактически используемого гражданином <*>.

	33.
	Выдача надлежащим образом заверенной копии правоустанавливающего документа на земельный участок, составляющий территорию некоммерческого объединения (в случае если ранее ни один из членов некоммерческого объединения не обращался с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность) <*>.

	34.
	Открытие счета в кредитной организации <*>.

	35.
	Выдача финансового лицевого счета <*>.

	36.
	Прием в эксплуатацию водомера <*>.

	37.
	Прием в эксплуатацию бытового газового счетчика и газового оборудования <*>.

	38.
	Нотариальное удостоверение верности копии документа (в случаях, когда требование о нотариальном заверении копии документа установлено законодательством Российской Федерации) <*>.

 <*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.